
UCHWAŁA NR XV/139/2015
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 12 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych
na obszarze gminy Krokowa w 2016 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) w związku
z art. 10, ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(j.t..: Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zm.) i Obwieszczeniem Ministra Finansów
z dnia 5 sierpnia2015 r. r. w sprawie górnych granic stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2016 r.( M.P.z dnia 19 sierpnia 2015 r., poz.735)

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości:

1. 1.  Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej
Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 218
powyżej 5,5 do 9 włącznie 325

powyżej 9 i poniżej 12 437

2.  Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton:
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach)
Stawka podatku w złotych

nie mniej niż 

 

mniej niż 

 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

 

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 109,20 161,20
13 14 162,00 447,80
14 15 447,80 630,90
15 630,90 1.427,60

Trzy osie
12 17 162,10 281,80
17 19 281,80 578,10
19 21 578,10 750,70
21 23 750,70 1.152,30
23 25 1.152,30 1.780,00
25 1.152,30 1.860,80

Cztery osie i więcej
12 25 750,70 761,20

Id: 515726C8-5594-498C-9A3A-0DA59DE146EF. Podpisany Strona 1



25 27 761,20 1.187,90
27 29 1.187,90 1.886,00
29 31 1.886,00 2.797,30
31 1.886,00 2.797,30

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych
od 3,5 i poniżej 12 437,20

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach)

Stawka podatku w złotych

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 18 27,30 43,70
18 25 302,90 547,80
25 31 638,80 1.048,40
31 1.610,60 2.209,80

Trzy osie i powyżej
12 40 1.421,00 1.964,90
40 1.964,90 2.906,60

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego.

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych
od 7 i poniżej 12 382,50

6.  Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach)

Stawka podatku w złotych

Id: 515726C8-5594-498C-9A3A-0DA59DE146EF. Podpisany Strona 2



mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś

12 18 21,80 28,80
18 25 202,90 364,90
25 364,90 640,10

Dwie osie
12 28 239,70 353,00
28 33 699,30 969,30
33 38 969,30 1.472,40
38 1.310,40 1.938,60

Trzy osie i powyżej
12 38 771,80 1.074,70
38 1.074,70 1.460,60

7.  Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku w złotych

mniejsza niż 22 819,70
równej lub większej niż 22 1.420,70

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LII/562/2014 Rady Gminy Krokowa z dnia 14 listopada 2014 r. 
w sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na obszarze 
gminy Krokowa w 2015 roku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy Krokowa

Zygmunt Piontek

Id: 515726C8-5594-498C-9A3A-0DA59DE146EF. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W uchwale zrealizowano dyspozycję przewidzianą w art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym ( j.t.. : Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 10 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (j.t.: Dz. U. z 2014r., poz. 849 z późn.zm)
zgodnie z którymi Rada Gminy określa w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków
transportowych w granicach określonych w ustawie.

W projekcie uchwały Wójt Gminy proponuje podwyższenie stawek podatku od środków
transportu o 2% w stosunku do stawek obowiązujących w roku 2015.

Id: 515726C8-5594-498C-9A3A-0DA59DE146EF. Podpisany Strona 1




